
PARDUB|CKÝ KRAJ
Krajský úřad
odbor finanční

z P RÁvn
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

obce Rozhovice

lč: 00496979

přezkoumání se uskutečnllo dne :

26.01 .2023 jako jednorázové přezkoumání

Přezkoumání hospodaření za rok ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona
é. 12812000 Sb,, o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č.420l2OO4 Sb,, o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zaháieno dne 9.í .2023
Krajským úřadem Pardubického kr{e doručením písemného oznámení.

Přezkoumané období od 0í .01.2022 do 31.12.2022.

1. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 26.01.2023

Přezkoumání vykonaly:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Eva Baťková

- kontroloři:
- Helena Lacušová

Pověření kpřezkoumání ve smyslu § 5 č. 42012004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č.
25512012 Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 14.7.2022.

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při přezkoumání byli přítomni: Bc. Barbora Hromádko _ starostka obce

lvana Stojková - účetní obce

Komenského náměstí 1,75,53211 Pardubice, tel.: +420 466 026 530, mobil: +420774 652 048
e-ma il: ivana.bednarikova @ pa rdubickykraj.cz
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předmět přezkoumání:

předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření_uvedené v § 2

odst. 1 a Zzákona é.42ot2oo4 sb. pÓ"ou."ire podle hledisek uvedených v § 3 tohoto

zákona.

při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů

platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu,

podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona é. 42ot2o}4 Sb. nebyly předmětem Přezkoumání

údaje, na které se vzta-nule povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu,

posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení předložených dokumentů a

poskytnutých informací a to dne 26.1,2023,

Ghyby a nedostatt<y napravené v průběhu dílčích přezkoumáni za r,2022

nebyly zjištěny chyby a nedostatky,

A.ll. Ostatní chyby a nedostatky

PřipřezkoumánÍhospodařenínebylyzjištěnychybyanedostatky.

A.l.

B. Plněni opatře!í !(.odstraně_ní n9dosta!.ků zii§těnÝclt Y p.řed9ho.zígh tetech

B.l. Při přezkov předchozích letech

nebyly zjištěny chyby a nedostatky,

c.l. Při přezkoumáni hospodařeni obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona ó,

42ol2o04 sb.
+ nebyly zjištěny chyby a nedostatky

c.l!. upozornění na případná rizika, která |ze dovodit ze zjištěných chyb

a nedostatků, která mohou mit negativní dopad na hospodaření územního

celku v budoucnu:

při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad

na hospodaření územního celku v budoucnosti,

c.lll. poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumáni hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpoótu územního celku """" , 0%

b) podíl závaz*ůna ro.počtu územního celku , "" 3,10 %

c) podílzastaveného majetku na celkovém majetku územního celku """" oo/o

c.lv. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti

Dluh obce Rozhovice nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za pos|ední 4 rozpoótové

rokypodleprávníhopředpisuupravujícíhorozpoÓtovouodpovědnost.



D. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek

Rozhovice dne čtvrtek 26. ledna 2023

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných
hospodaření -za Krajský úřad Pardubického kraje:

Eva Baťková

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Helena Lacušová

na konečném dílčím přezkoumání

s<4 L
podpis kontrolora pověřeného řízením

přezkoumání

kontrolor podpis kontrolora

Tato zpráva o vÝsledku přezkoumání:

je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání. hospodaření a je. moŽno ke

.;istcni v ní uvedenem booát písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnŮ ode dne Předání
Žpravy kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. KoneČným zněním zPrávY se
siává-tento návrh oťamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 PÍsm. d)

zákona é,42ot2oo4 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému

řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání mŮŽe v OdŮvodněném
případě stanovit lhůtu delší.
boŠanule výsIedky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i

výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku,
nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů,
se Úynotóvuje ve dvou stejnopiseclt, přičemž se jeden stejnopis před{yti statutárnímu

zástúpci koňtrolovanéno subjertu a druhý stejnopis se zakládá do přísluŠného sPisu

Krajského úřadu Pardubického kraje,
nedílnou součástí zprávy je séznam dokumentů využitých při Přezkoumání a
uvedených v příloze.

o nehospodařil s majetkem státu,
. neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,
o nezastavil movitý a nemovitý majetek,
. neuzavřel kupni, směnnou, nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se

nemovitého majetku,
. neuzavřel smloúvu o přr.letí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o PoskYtnutí

dotace, sm|ouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu O PřistouPení
k závazku a smlouvu o sdružení,

. nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady.

. uskutečnil veřejné zakázky<eřejné zakázky malého rozsahu



S náVrhem zDráVV o vÝs|edku pře4koum.ání_ho§p_oda,ení byla seznámena a obsah tohoto

@ostou obce dne 26.1,2023,

steinopis zprávv o vÝsledku př9zkoqmání.hospodaření obce Rozhovice o počtu 9 stran

převzaĚstarostka obce Bc. Barbora Hromádko,

\{Q;,dx.
......,\\

poOpls starostky obce

a proto přezkoumání hospodařeníoperacív těchto oblastech nemohlo být provedeno,

Bc. Barbora Hromádko

starostka obce

lvana Stojková

účetní obce

převzala dne:

Rozhovice dne čtvrtek 26, ledna 2023

Bc. Barbora Hromádko

starostka obce

Komenského náměstí 1.25,53Z 11 Pardubice, tel,:

e-mail : ivana.bednarikova@ pa rdubickykraj,cz

obce

+42O 466 026 530,
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Příloha ke zprávě o rnýsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

termínu 15 dnů od 29. 11. 2021 do 20. 12,2021

zveřejněn na úřední desce i

elektronickým způsobem umožňujícím dálkový přístup v zákonném

, 1,2022, zveřejněno 25,2,

2022
Ro č. 2 schváleno starostkou obce dne 8. 3.2022, zveřejněno 8, 3.

2022
Ro č. 3 schváleno starostkou obce dne 30. 3.2022, zveřejněno 7. 4.

2022
Ro č. 4 schváleno starostkou obce dne 21 , 4.2022, zveřejněno 5. 5.

2022
Ro č. 5 schváleno starostkou obce dne 16. 5.2022, zveřejněno 1. 6,

2022
Ro č. 6 schváleno starostkou obce dne 20. 6.2022, zveřejnéno 7 .7

l2022
Ro č. 7 schváleno starostkou obce dne 19. 7 , 2022, zveřejněno 8. 8,

2022
Ro č. 8 schváleno starostkou obce dne 24. 8, 2022, zveřejněno 5. 9,

2022
Ro č. 9 schváleno usnesenímZo dne 5. 9,2022, zveřejněno 8. 9.

2022
Ro ě. 10 schváleno starostkou obce dne 20. 9.2022,zveřqnéno22,
9.2022
Ro č. 11 schváleno usnesenímZo dne 14. 10.2022, zveřejněno 3.

!::1:rschváleno starostkou obce dne 21. 11.zozz,zveřejněno 6,

12.2022
Ro č. 13 schváleno unesení m Zo dne 16. 12. 2022, zveřejněno 3. 1 .

Izozs

Usnesením Zo zedne 26. 11.2018 byla starostka obce pověřena k

provádění rozpoětových opatření do výše 100 000,- Kč

2měny r"orpo8tu byly zaneseny do výkazu pro hodnocení plnění

,oroo8tu Fin 2-12 M ke dni 31. 12.2022 ve §9hvé!9!eJy9!.

Rozpočtová opatření

usnesením ZO ze dne20,12,

zoz\ iauoschodkový v př,rjmové části ve výši4 734 900,_ K!, ve

výdajóvé části ve výši 6 443 2oo,_ Kč, schodek rozpočtu byl kryt

rózpóetovymi prostředky minulých Iet (pol. 8115) ve výši 2 380 300,_

Kč a splátky úvěru (pol. 8124) ve výši 672 000,- Kě,

Rozpočet byl zanesen do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin

2-12M ve schválené výši.
Schválený rozpočet byi v úplném zněnízveřejněn na internetových

stránkách obce od 20. 12.2021.

Schválený rozpočet

ědobého výhledu rozpočtu

zveřejněn na internetových stránkách obce od 27. 11. 2019 _ 16. 12.

2O1g, schválen ZO dne 16- 12.2019 é6O12019,

Komenského náměstí t25,53211 Pardubice, tel,: +420 466 026 530,

e-mail: ivana.bednarikova@ pa rdubickykra.l,cz
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ernetových stránkách obce od

16.12.2019.

sestaven na r.2023 - 2025, návrh střednědobého výhledu rozpočtu

zveřejněn na internetových stránkách obce od 29. 11. 2021 _ 20. 12.

2021, schválen ZO dne 20. 12.2021 é,6a2021,
schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách obce od

20, 12.2021.
dnídesce i na internetových

stránkách obce v zákonném termínu 15 dnů v rozmezi od 16. 3,2022

do 19. 4. 2022, projednán vč. zprávy o výsledku přezkoumání

hospodaření obce zar.2021, celoroční hospodaření obce a

závlreěný účet schválen usnesením Zo ze dne 11. 4. 2022 bez

výhrad
sónvanny závěrečný úěet v úpIném znění vč. zprávy o výsledku

přezkoumání hospodaření obce zar.2021byl zveřejněn na

internetových stránkách obce od 19.4,2022

Závěrečný účet

3-9332680277 lO10O ve výši

zůstáttu 15 372 998,68 Kč k 31 .12,2022 včetně úětování za 11_

1212022
běžný účet vedeny u čNB, a.s. ě.ú. 94-871353110710 ve výši zůstatku

1 zgi 132,64 Kč k 31 .12.2022 včetně účtování za 10_1212022

výše uvedené zůstatky byly ověřeny na účetní stav dle výkazu

rózvaha - účet 231 v celkové výši 16 610 131 ,32Ké
úvěrový účet vedený u KB, a,s.č.ú. 27_7190361537/0100 ve výši

zůstatku 1212263,74Ké
výše zůstatku byla ověřena na účetní stav dle výkazu rozvaha - úěet

Bankovnívýpis

internetové bankovnictví

@voz TKo na r. 212zzavedeny v

progr"ru xeó. preopisy automaticky přeúčtovány od 1 ,1.2022 dle

účtování předpisů, kontrola

účtování přijatých plateb
přijaté taŘtury za období 11-12t2O22- kontrola náležitostí, kontrola

leiovani předpisů a plateb, kontrola podpisů dle zákona 320/2001 Sb,

směrnice o inventarizaci é- 1l2O18
plán inventur ze dne 16,12.2022
)pravaze dne 23.1.2o23o provedení inventarizace k 31.12_2022

majetková evidence v účetním programu KEO
k31.12.2022

lnventurní soupis
majetku azávazků

narok2022
vedena v účetním
narok 2022
vedena v účetním
vedena programem KEO

mzdové listy členů ZO

Wfiam chválena usnesením ZO

ze dne 1.1.2018.
Změna schválena usnesením ZO dne 20, 12,2021

Komenského náměstí 1,25,532 11 Pardubice, tel,

e-mail: ivana.bed narikova @ pa rd ubickykral,cz

+42O 466 026 530, mobil: +420 724 652 O48
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dne 17. 10.2022od 18, 10,2022,

Usnesením Zo byla funkce starostky od 18. 10.2022 uvolněna.

Starostce obce byla odměna stanovena v souladu s nařízením vlády

č. 338/2019 Sb., ve znění pozdějších předpisů od 1, 1 ,2020
ověřeny poměrné odměny zazáři aříjen2022
Ověřeno na mzdové listy za období 01 - 1212022

Počet zastupitelů: 7
Počet obyvatel k 1. 1. 2018:298
Počet obyvatel k 1. 1, 2022:295

za období 11-1212022 včetně účtování

i u KEO v ě, řadě 22-701-00001

až22-701-00236
pokladní zůstatek ke dni 31. 12.2022vevýši22 464,00 Kč ověřen na

účetní stav rozvahového úětu 261 k danému datu

pokladní kniha
(deník)

vání varovného a výstražného

systému - protipovodňová opatiení ob_ce_!9.zhovice " ve výši
pÍedmětu plnění 959 150,06 Kč včetně DPH
zveřejněnó na profilu zadavatele dne24.11.2022, ověřeno přes

věstnik veřejných zakázek, kde je profiI zadavatele evidován pod

číslem Z2020-041260

smlouva o dílo

k 31.12,2022
k 31.12.2022
na rok 2022v účetním KEo
k 31.12.2022

k31j22022
hospodářský výsledek ve výši 1715 026J8 Kě byl schválen v rámci

účeiní závěrky usnesením Zo dne 11.4,2022 a přeúčtován na účet

Yýkaz zisku a Áráty

.2022 na poskytnutí finančního daru

ve výši 1oo 0oo,_ Kč pro SK Rozhovice, z.s. - schválena usnesením

ZO dne 6,6.2022 - účtováno na položku 5222

Darovací smlouva ze dne 22. 12.2022 na poskytnutí finančního daru

ve výši 3 0o0,- Kě pro Svaz tělesně postižených v čR, z.s, _ účtováno

Darovací smlouvy

DPi e volebních lístků,

příprava a úklid volební místnosti
DPP ze dne 3. 1.2022 - knihovník
DPP ze dne 1. 7.2022 - úklidové práce v obci

DPP ze dne 3. 1.2022 - kronikář

Dohody o provedení
práce

,2007 na dobu neurčitou včetně

dodatků a platový výměr ze dne 1. 2. 2022 a 1 . 9. 2022 jsou v souladu

s nařízením vlády ČR č.34112017 Sb._
v roce 2022 nebyla poskytnuta dotaceSmlouvy a další

materiály k
poskytnutým

@ o poskytnutídotace z programu obnovy

venkova é. o2PZ22t221 51 z rozpoětových prostředků Pardubického
ve výši 100 000,00 Kč na akci

Smlouvy a další
materiály k přijatým

Komenského náměstí 1,75,532 ]"1 Pardubice, tel

e-mail: ivana.bed narikova @ pa rdubickykraj.cz

+42O 466 026 530, mobil: +420 724 652 O48
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ých nákladů)

piuá, dotace )aúčiován na 4122,9Ťi!p,avy rozpočtu, příjem

ptátOy zaúčtován účetním zápisem 2311374

i;;i. použití a vyúčtování dbtace do 31.12.2022, vyúčtování ze dne

ió.'r')'.žčií,'i"]xJřrya4e ve výši 174 580,62 Kě , dodržen procentní
É-, ?rQ 01 r{nlnžana tra včetně ieií olatbV na BU

poOir Ootacá ve výši 57,Z
ů vzniklých v

souvislosti s konáním voleb do zastupitelstev obcí (pol, 4111, ÚZ

óóigil _ na základě Avíza pro změnu rozpoětu obce č. 22_67 ze dne

30.8,zozzvylopřijatovevýši3200o,-Kč,příjemdotacezaúčtován
na 4111 včetně Upravy r"orpbčtu, příjem platby dne 1 

_9,20.22 
na účet

"Jo"ny "óŇá, ".. 
oňe t.ó.zo22, účetní zápis231l374, dotace byIa

uveáróan" v plné výši, kontrola čerpání a uznatelnost výdajů bez

nlaoŠt"txt, Ůč"tní zápis po vyúčtování 3741672

lúčetově určená neinvestiční dotace na úhradu výdajů vzniklých v

souvislosti s konáním voleb prezidenta české republiky (pol, 4111,

úž ggoogl _ na základě Avíza pro změnu rozpočtu obce č. 22_85 ze

dne 10. 11.2}22bylo přijato ve výši 9 4OO,- Kč, příjem zaúěován na

4111 včetně upravy iorp'oetu, příjLm platby na účet vedený čNB, a,s.

dne 10.1 1,2o22,úěetní'zapise'zál/374, dotace vyčerpána v plné výši,

kontrolaěerpáníauznatelnostvýdajůbeznedostatků,kontrola
účtování přivyúčtováni účetni zapts cr+lotz,

Smlouvy a dalši
materiály k přijatým

účelovým dotacím

smlouva uzavřena

!lp:ě 517l2v

r.ú. Roznovice - návrh zveřejněn 6,g,2022,26,9,2022- schváleno

usnesenímZodne7.11,2022.návrhnavklad9.11.2022-z
mEetru vyřazeno dokladem é.22_o2o_o0o22 na účet 554/031 ve výši

Smlouvy o převodu
majetku (koupě,
prodej, směna,
převod)

odpisový plán
směrnice pro schvalování účetní závěrky

směrnice o inventarizaci, směrnice o evidenci majetku

směrnice k podrozvahovým účtům

systém zpracování úěetnictví
směrnice pro poskytování cestovních náhrad

směrnice pro ěasové rozlišení
směrnice pro opravné položky k pohledávkám

směrnice k reáiné hodnotě u majetku určeného k prodeji

l směrnice o finanční kontrole

Vnitřní předpis a
směrnice

-2025, změna

odměňování čl. ZO,
zedne 14.2.2022-dar,
zedne11'4,2022-závěrečnýúčet,účetnízávérka,kupnísmlouva
ze dne 6.6.2022- POV, finanční dar, DPP pro členy ZO,

ze dne 5.9.2022 - RO č.9,
zedne17'1o.2022-ustavujícízasedáníZo,odměnyčlenůZo
ze dne 7.11.2022- RO č. 11

ze dne 16.12,2022- rozpočet 2023

Zápisy z jednání
zastupitelstva věetně
usnesení

za rok2021

Komenského náměstí 1,75,532 ]_1 Pardubice, tel,: +420 466 026 530,

e-mail: ivana.bednarikova@ pardubickykraj,cz
B
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roúčtována na příjmovou

poIožku'1122 a výdajovou p
,2022 - zůstatky na

a úvěrovém účtu, hospodaření obce dle schválen^ého r.9,p9,tu 
,_

žapi. l(/ ze dne 1. iž. zozz, 5. g.2022 a 6. 6, 2022 _ kontrola plnění

xorrtrotni a finanční

atku ze psů - úěinná

OŽV e. 1ffl}21o místním popiatku za obecní systém odpadového

ňospodářství _ účinná oo i. i .2022_ zveřejněna ve Sbírce právních

předpisů ÚSC
ii" 

"Yr"r" 
FlN 2 12M jsou vybírány poplatky za odpady (položka

obecně závazné
vyhlášky

rky předložen,

účetní závérka za rok 2021 bylasóhuál"n" usnesením Zo dne 11. 4.

Komenského náměstí 1.25, 532 11 Pardubice, tel,:

e-mail: ivana.bed narikova @ pardubickykraj,cz

+42O 466 026 530, mobil: +420 1Z4 652 048
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